INDICAÇÃO Nº 79/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de realizar a pintura no letreiro ‘cidade dos gêmeos

ao lado da rodoviária.’

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que por se tratar

de um cartão de visita da cidade, o referido letreiro depois de

inaugurado até a presente data não recebeu nenhum serviço de

manutenção como por exemplo a renovação da pintura. O letreiro se

encontra em estado de abandono com sua pintura descascando e

enferrujando causando uma má impressão para quem por ali passa.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora